
 

 

 

  

 

 

SMLOUVA O ÚČASTI  

NA PROGRAMU MERIT 

 

 

mezi  

 

Středočeské inovační centrum, spolek 

a 

České vysoké učení technické v Praze 

 

 



o 

2 

 

 

Obsah 

 

PREAMBULE ........................................................................................................................................ 3 

1. Definice a výkladová pravidla ................................................................................................. 3 

2. Předmět Smlouvy ....................................................................................................................... 7 

3. Postavení a způsob zapojení Stran ....................................................................................... 8 

4. Základní podmínky spolupráce .............................................................................................. 8 

5. Podpora a Spolufinancování ................................................................................................... 8 

6. Základní práva a povinnosti Stran ....................................................................................... 11 

7. Vykazování ................................................................................................................................. 13 

8. Práva a povinnosti Stran ve vztahu k Výzkumníkům ...................................................... 14 

9. Závazek k uzavření Dodatku o hostování .......................................................................... 14 

10. Práva duševního vlastnictví .............................................................................................. 14 

11. Důvěrnost informací ............................................................................................................ 15 

12. Trvání Smlouvy, ukončení a smluvní sankce ............................................................... 15 

13. Oznámení ................................................................................................................................ 16 

14. Ostatní a závěrečná ustanovení ....................................................................................... 17 

 

  



o 

3 

 

Tuto SMLOUVU O ÚČASTI NA PROGRAMU MERIT (dále jen „Smlouva“) uzavřely ve 

smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) následující 

smluvní strany: 

 

(1) Středočeské inovační centrum, spolek 
se sídlem Strakonická 3367, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 042 28 235 
zastoupený  
 
(dále jen „Koordinátor“) 

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky 

se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6-Dejvice 
IČO: 68407700 
zastoupená   
č.ú 107-5264540257/0100 vedený u Komerční banka, a. s. 

 

 

 
 
(dále jen „Partner“) 
 
(Koordinátor a Partner společně jako „Strany“) 
 

 

PREAMBULE 

(A) Středočeské inovační centrum, spolek, IČO: 042 28 235, se sídlem Strakonická 3367, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, vystupuje jakožto koordinátor Programu MERIT realizovaného na 
základě Grantové dohody uzavřené mezi Koordinátorem a Výkonnou agenturou pro výzkum 
(European Research Executive Agency). 

(B) Partner je jednou z tzv. Implementujících organizací ve smyslu Grantové dohody. 
(C) Strany mají zájem spolupracovat na realizaci Programu MERIT financovaného z grantu 

evropského programu, výzvy MSCA-COFUND Horizon Europe, z rozpočtu Středočeského 
kraje a spolufinancovaného z rozpočtu vybraných Implementujících organizací, v intencích 
stanovených Grantovou dohodou.  

(D) Strany za účelem nastavení spolupráce níže stanovují svá práva a povinnosti při realizaci 
Programu MERIT tak, aby bylo dosaženo cílů Programu MERIT. Cíle Programu MERIT jsou 
specifikovány v Popisu a harmonogramu Programu, který je přílohou této Smlouvy, jakož i 
v Grantové dohodě. 
 

 
1. Definice a výkladová pravidla  
1.1. Není-li v této Smlouvě nebo jejích přílohách uvedeno jinak, mají následující slova a 

spojení uvedená v této Smlouvě (včetně jejích příloh) a psaná s velkým počátečním 
písmenem následující význam: 
 

COFUND Finanční podpora poskytovaná Poskytovatelem podpory 
na základě Grantové dohody.  



o 

4 

 

Dočasné vyslání  Kratší působení (secondment) Vybraného výzkumníka 
v Přidružené organizaci v délce 2 – 9 měsíců. Dočasné 
vyslání je realizováno na základě písemné Dohody o 
dočasném vyslání. 

Dodatek o hostování  Dodatek v písemné podobě, uzavřený mezi Stranami, jímž 
dojde ke změně postavení Partnera z Implementující 
organizace na Hostující organizaci. V Dodatku o hostování 
Strany uvedou popis vybraného Projektu, jehož 
prostřednictvím bude Hostující organizace participovat na 
plnění Programu, včetně předpokládaných výstupů 
Projektu. Dodatek o hostování bude dále obsahovat 
závazek Hostující organizace k zaměstnání Vybraného 
výzkumníka a povinnost Spolufinancování. Vzor Dodatku 
o hostování tvoří Přílohu č. 4.  

Dohoda o dočasném 
vyslání (Secondment 
Agreement) 

Dohoda v písemné podobě uzavíraná před zahájením 
Dočasného vyslání Vybraného výzkumníka mezi Hostující 
organizací a Přidruženou organizací. V Dohodě o 
dočasném vyslání Strany stanoví zejména podmínky 
Dočasného vyslání a jeho ukončení, délku Dočasného 
vyslání, jakož i závazek k jednání a poskytování 
součinnosti Stran v zájmu naplnění cílů a účelu Programu, 
práv a povinností dle Smlouvy, resp. Grantové dohody. 
V Dohodě o dočasném vyslání se Strany upraví rovněž 
otázku ochrany práv duševního vlastnictví. 

Grantová dohoda (Grant 
Agreement) 

Grantová dohoda, projekt 101081195 – MERIT, uzavřená 
mezi Výkonnou agenturou pro výzkum (European 
Research Executive Agency) a Středočeským inovačním 
centrem, spolek, IČO: 042 28 235, jakožto koordinátorem 
a příjemcem podpory z evropského programu, výzvy 
MSCA-COFUND Horizon Europe, dne 10. 10. 2022. 
Grantová dohoda v plném znění byla Partnerovi 
poskytnuta před podpisem Smlouvy.  

Hostující organizace  Implementující organizace, s níž byl uzavřen Dodatek o 
hostování zaměstnávající Vybraného výzkumníka v rámci 
plnění Programu. Partner nabývá postavení Hostující 
organizace účinností Dodatku o hostování. 

Implementující 
organizace 
(Implementing partner) 

Jedna z patnácti (15) organizací účastnících se Programu, 
jež se při splnění podmínek může (ale nemusí) stát 
Hostující organizací Výzkumníků podpořených v rámci 
Programu, a s níž je uzavírána tato Smlouva. V případě, 
že se Implementující organizace stane Hostující 
organizací, vzniká jí při splnění podmínek stanovených 
Smlouvou nárok na poskytnutí Podpory. 

Letter of Committment Dokument vyjadřující závazek Přidružené organizace, 
jímž se tato organizace v rámci Programu zavázala 
k přijetí všech nezbytných opatření pro účast na realizaci 
Programu, zejména přijetí Výzkumníků v rámci jejich 
Dočasného vyslání, školení a dohledu nad Výzkumníky 
v oblastech definovaných výzkumným projektem.  

MERIT Central Bohemia Mobility Programme for Excellence in 
Research, Innovation and Technology. 



o 

5 

 

Podpora Finanční podpora (dotace) poskytovaná Hostující 
organizaci Výkonnou agenturou pro výzkum (European 
Research Executive Agency) na základě Grantové dohody 
(tj. COFUND) a Středočeským krajem na základě smlouvy 
uzavřené mezi Koordinátorem a Středočeským krajem (tj. 
příspěvek na rodinu). Způsobilá výše měsíční Podpory pro 
jednoho Výzkumníka, jakož i podíl finanční participace 
entit a Spolufinancování Hostující organizace, je uveden 
v článku 5. Podpora je Hostující organizaci vyplácena 
Koordinátorem zpětně. 

Poskytovatel podpory Poskytovatelem podpory se ve vztahu k podpoře 
poskytované na základě Grantové dohody rozumí 
Výkonná agentura pro výzkum (European Research 
Executive Agency). Ve vztahu ke zbývající části Podpory 
(příspěvku na rodinu) se Poskytovatelem podpory rozumí 
i Středočeský kraj. 

Pracovní smlouva Pracovní smlouva uzavřená mezi Hostující organizací a 
Vybraným výzkumníkem, na jejímž základě bude 
Vybranému výzkumníkovi vyplácena mzda a hrazeny 
náklady související s jeho působením u Hostující 
organizace. Výčet ustanovení, které se Hostující 
organizace zavazuje v plném rozsahu převzít do Pracovní 
smlouvy uzavírané s Vybraným výzkumníkem, tvoří 
Přílohu č. 3. 

Program Program MERIT, jakožto pětiletý regionální program 
vědecké mobility, jehož cílem je výběr a zaměstnání 30 
výzkumníků – postdoktorandů z celého světa. Jedná se o 
společnou iniciativu Středočeského inovačního centra, 
spolek, IČO: 042 28 235 jako Koordinátora a 51 
partnerských institucí (15 Implementujících organizací 
zastoupených regionálními výzkumnými organizacemi a 
36 Přidružených organizací, mezi něž patří malé a střední 
firmy, regionální pobočky velkých firem, mezinárodní 
univerzity a místní střední školy). Program bude realizován 
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027. Program bude financován 
z vícero zdrojů, a to z grantu evropského programu, výzvy 
MSCA-COFUND Horizon Europe, z rozpočtu 
Středočeského kraje a spolufinancován z rozpočtů 
Hostujících organizací. Program MERIT má 3 strategické 
cíle, které jsou v souladu s Národní výzkumnou a inovační 
strategií pro inteligentní specializaci České republiky 
2021-2027 (RIS3), jejímž cílem je 1) Posílit evropskou a 
celosvětovou základnu lidského kapitálu v oblasti výzkumu 
a inovací, přispět k posílení evropského výzkumného 
prostoru a zvýšit mezinárodní otevřenost zúčastněných 
partnerů a celého regionu; 2) Navázat nová partnerství a 
spolupráci mezi akademickým a neakademickým 
sektorem (zejména regionálními výzkumnými 
organizacemi a malými a středními podniky), což povede 
k vyšší konkurenceschopnosti a inovativnosti obou 
sektorů; a 3) Propagovat vědu a její četné praktické využití 
ve společnosti mezi mladými lidmi a prosazovat větší 
zastoupení vědkyň v technických a přírodovědných 



o 

6 

 

výzkumných oborech se zaměřením na aplikovaný 
výzkum. Program MERIT podporuje výzkumné aktivity a 
vzdělávání vybraných výzkumných pracovníků v 
následujících oblastech: biotechnologie a biomedicína, 
laserové technologie, kosmické technologie, udržitelná 
energie a materiály a digitalizace jako průřezová oblast, 
přičemž všechny oblasti respektují genderový rozměr 
výzkumu. Tyto oblasti jsou v souladu s RIS3 a dalšími 
evropskými nebo globálními strategickými rámci. Doba 
trvání stipendií je plánována na 24 až 30 měsíců, včetně 
Dočasného vyslání. Podrobný popis Programu je součástí 
Grantové dohody. Harmonogram a stručný přehled 
výstupů tvoří Přílohu č. 1. 

Projekt Výzkumný projekt, na jehož naplňování se podílí Vybraný 
výzkumník v rámci Stáže u Hostující organizace a jímž 
dochází k realizaci Programu.   

Přidružená organizace 
(Associated partner) 

Jedna z 36 organizací, mezi něž patří malé a střední firmy, 
regionální pobočky velkých firem, mezinárodní univerzity 
a místní střední školy, uvedené v čl. 9.1 Grantové dohody, 
jež v Letter of Commitment potvrdily zájem účastnit se 
realizace Programu v postavení Přidružené organizace.   

Souhrnná zpráva o 
realizaci 

Výsledek Vykazování v podobě Souhrnné zprávy o 
realizaci, jejíž součástí je Žádost o platbu. Souhrnná 
zpráva o realizaci sestává z administrativní a obsahového 
části. Administrativní část zprávy zahrnuje jméno 
Vybraného výzkumníka, počet měsíců strávených 
u Hostující organizace v uplynulém Vykazovaném období, 
název Projektu nebo výzkumného týmu, přehled a výši 
výdajů a výpočet požadované Podpory za uplynulé 
Vykazované období. Obsahová část zprávy obsahuje tzv. 
Zprávu o průběhu řešení projektu Vybraného výzkumníka, 
zahrnující aktualizovaný plán kariérního rozvoje, data 
management plán a plán komunikačních a diseminačních 
aktivit výzkumníka, jakož i informaci o stavu a průběhu 
Dočasného vyslání. Vzor Souhrnné zprávy tvoří Přílohu č. 
2. 

Vykazování Pravidelné informování Koordinátora ze strany Hostující 
organizace o postupu při realizaci Projektu, zejména 
naplňování aktivit Vybraného výzkumníka a o případných 
změnách Projektu, hospodaření s Podporou a způsobilých 
výdajích, dále též o výši poskytnutého Spolufinancování, 
to vše za uplynulé Vykazované období. 

Vykazované období Období, za nějž Partner v postavení Hostující organizace 
provádí vůči Koordinátorovi pravidelné Vykazování, resp. 
předkládá Souhrnnou zprávu o realizaci. Souhrnná zpráva 
o realizaci je předkládána vždy za období leden – červen, 
červenec – prosinec příslušného roku, a to i v případě, že 
je Stáž zahájena v průběhu Vykazovaného období, kdy 
bude vykazováno za poměrnou část období. 

Řídicí výbor (Steering 
Committee) 

Řídicí výbor složený z pěti (5) zástupců se vztahem ke 
Středočeskému kraji, kteří zastupují neakademickou a 
akademickou sféru (veřejný a soukromý) sektor, 



o 

7 

 

zodpovědný za monitoring Programu, která schvaluje 
Souhrnnou zprávu o realizaci předkládanou Hostujícími 
organizacemi, platby Podpory a disponuje dalšími právy a 
povinnostmi uvedenými v Grantové dohodě.  

Spolufinancování Finanční prostředky, jež má Hostující organizace na 
základě Smlouvy, resp. Pracovní smlouvy, povinnost 
poskytnout Vybranému výzkumníkovi. Výše 
Spolufinancování je uvedena v článku 5. 

Stáž (Fellowship) Pracovní pobyt Vybraného výzkumníka u Hostující 
organizace v délce 24 – 30 měsíců (není-li podmínkami 
Programu stanoveno jinak). 

Středočeský kraj Středočeský kraj, IČO: 708 91 095, se sídlem Zborovská 
11, 150 21 Praha. 

Výzkumník Výzkumný pracovník splňující podmínky dle článku 6.2, 
oddíl A.1 písm. c) Grantové dohody. 

Vybraný výzkumník Výzkumník, jenž byl vybrán v rámci výběrového procesu 
Programu a jeho výběr, včetně přiřazení k vybranému 
Partnerovi (Hostující organizaci), byl oficiálně schválen 
Řídicím výborem. Vybraný výzkumník je přiřazen ke 
konkrétní Hostující organizaci, která Vybraného 
výzkumníka zaměstnává na základě Pracovní smlouvy.  

Závěrečné vyúčtování Vyúčtování předložené Hostující organizací 
Koordinátorovi po skončení Programu, na jehož základě je 
při splnění podmínek Hostující organizaci vyplacena 
zbývající část Podpory dle článku 5.7.2. Smlouvy. 

Žádost o platbu Žádost o vyplacení Podpory či její části podaná 
Koordinátorovi ze strany Hostující organizace. Žádost o 
platbu je součástí Souhrnné zprávy o realizaci. Vzor 
Žádosti o platbu tvoří Přílohu č. 2. 

  

1.2. Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla: 
1.2.1. Ustanovení této Smlouvy musí být vykládána a naplňována v souladu 

s Grantovou dohodou tak, aby mohlo být dosaženo cílů Programu a naplněny 
závazky Koordinátora ve vztahu k Poskytovateli podpor, zejména pak závazky 
plynoucí z Grantové dohody. 

1.2.2. Odkazy na „články“ či „čl.“ a „Přílohy“ se vykládají jako odkazy na příslušné 
články a přílohy této Smlouvy. 

1.2.3. Pojmy definované v této Smlouvě v množném čísle mají shodný význam i v 
jednotném čísle a naopak. 

1.2.4. Vedle ustanovení právních předpisů, jejichž použití je v této Smlouvě vyloučeno 
výslovně, se pro účely této Smlouvy nepoužijí ani další ustanovení právních 
předpisů v rozsahu, v jakém jsou nahrazena odchylnými ujednáními Stran dle 
této Smlouvy.  

1.2.5. Nadpisy jsou v této Smlouvě použity pouze pro přehlednost a pro výklad 
ustanovení Smlouvy nemají žádný význam. 
 

2. Předmět Smlouvy 
2.1. Předmětem Smlouvy je vymezení podmínek spolupráce Stran při realizaci Programu, 

tj. práv a povinností, a to jak ve vztahu mezi Stranami, tak ve vztahu ke třetím 
subjektům, zejména Poskytovatelům podpory, Výzkumníkům a Přidruženým 



o 

8 

 

organizacím. Dále je předmětem této Smlouvy vymezení podmínek, při jejichž splnění 
vzniká Partnerovi právo na poskytnutí Podpory. 

 
3. Postavení a způsob zapojení Stran  
3.1. Koordinátor plní funkci hlavního koordinátora při realizaci Programu dle Grantové 

dohody, zejména zajišťuje spolupráci s Poskytovateli podpory a výplatu Podpory. 
3.2. Partner se podílí na realizaci Programu plněním práv a povinností stanovených 

Smlouvou, jakož i Grantovou dohodou, vztahujících se k jeho postavení.  
3.3. Podpisem Smlouvy nabývá Partner postavení Implementující organizace ve smyslu 

Grantové dohody. Účinností Dodatku o hostování Partner nabývá postavení Hostující 
organizace. Partnerovi nevzniká nárok na nabytí postavení Hostující organizace. 
 

4. Základní podmínky spolupráce  
4.1. Spolupráce Stran bude realizována za podmínek této Smlouvy, v souladu 

s podmínkami stanovenými Grantovou dohodou, jakož i v souladu s příslušnými 
právními předpisy ČR a EU. V případě kolize Smlouvy s Grantovou dohodou se použijí 
obě smlouvy současně v rozsahu, v jakém si neodporují; jinak má přednost Grantová 
dohoda. 

4.2. Strany prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy seznámily s Grantovou dohodou, 
a zavazují se jí řídit v rozsahu práv a povinností z ní pro ně plynoucích. Partner v této 
souvislosti výslovně potvrzuje, že se seznámil s právy a povinnostmi Implementující a 
Hostující organizace dle Grantové dohody, stanovenými zejména v čl. 9.1, čl. 11 – 14, 
čl. 17.2, čl. 18 – 20, čl. 25 Grantové dohody a dále ustanoveními Grantové dohody 
souvisejícími s etikou, ochranou dat a přístupovými oprávněními (access rights), která 
se vztahují na příjemce, a zavazuje se k jejich dodržování. 
 

5. Podpora a Spolufinancování  
5.1. Partnerovi vzniká nárok na Podporu při současném splnění následujících podmínek:   

5.1.1. Výzkumník se zájmem o Stáž u daného Partnera byl vybrán v rámci výběrového 
procesu Programu a jeho výběr, včetně přiřazení k vybranému Partnerovi, byl 
oficiálně schválen Řídicím výborem (Steering Committee); 

5.1.2. Koordinátor a Partner uzavřeli Dodatek o hostování;  
5.1.3. mezi Partnerem a Vybraným výzkumníkem byla uzavřena Pracovní smlouva 

dle pokynů stanovených v Příloze č. 3; 
5.1.4. Partner splnil povinnosti dle Smlouvy a Grantové dohody, zejména povinnost 

k řádnému Vykazování a Spolufinancování; 
5.1.5. Řídicí výbor (Steering Committee) schválil Souhrnnou zprávu o realizaci 

předloženou Partnerem a výplatu Podpory; 
5.1.6. Koordinátor obdržel Podporu určenou k proplacení Partnerovi. 

5.2. Způsobilá výše měsíční Podpory poskytovaná Hostující organizaci ze strany 
Poskytovatelů podpory na jednoho Vybraného výzkumníka činí  
až  / člověkoměsíc a skládá se z COFUND příspěvku ve výši  

 / člověkoměsíc a příspěvku na rodinu ve výši max. , vznikne-li na 
něj nárok. 

5.3. Hostující organizace je povinna poskytnout Spolufinancování Vybraného výzkumníka 
ve výši až  / člověkoměsíc.  

5.4. Celkové náklady na jednoho Vybraného výzkumníka, zahrnující Podporu a 
Spolufinancování, činí až 5 680 EUR a skládají se z následujících položek (kategorií), 
přičemž částka  na vzdělávání bude výzkumníkovi poskytována skrze 
vzdělávací kurzy a mentoring poskytované přímo ze strany Koordinátora: 

Celkové náklady na jednoho Vybraného výzkumníka 



o 

9 

 

Kategorie 

Podpora dle Grantové 
dohody (EUR / 
člověkoměsíc) 

Spolufinancování Hostující 
organizace (EUR / 
člověkoměsíc)  

Podpora od Středočeského 
kraje (EUR / člověkoměsíc) 

COFUND  x x 

Příspěvek 
na mobilitu 

x   x 

Příspěvek na rodinu x  max.  

Cestovné x   x 

Náklady na výzkum x   x 

Vzdělávání x    

TOTAL  5 680 EUR / člověkoměsíc 

 

5.5. Náklady na Vybraného Výzkumníka musejí být vynaloženy následujícím způsobem:  
 

Způsobilé náklady dle účelu čerpání 

Kategorie   Účel čerpání  

COFUND 

Příspěvek určený ke krytí mzdových nákladů Hostující organizace 
Vybraného výzkumníka. Jedná se o paušální (fixní) zdanitelný příspěvek, 
který je součástí mzdových nákladů Vybraného výzkumníka. 

 

Příspěvek na mobilitu 

Příspěvek určený ke krytí nákladů souvisejících s přemístěním Vybraného 
výzkumníka, členů jeho domácnosti a na něm závislých osob, za účelem 
výkonu Stáže. Jedná se o paušální (fixní) zdanitelný příspěvek, který je 
součástí mzdy Vybraného výzkumníka 

Příspěvek na rodinu 

Dvoustupňový příspěvek podmíněný existencí rodinného svazku Vybraného 
výzkumníka. Příspěvek na rodinu je hrazen Hostující organizací v rámci 
Spolufinancování a dorovnán až do výše 500 EUR Středočeským krajem 
jakožto Poskytovatelem Podpory.   

Rodinný svazek Vybraného výzkumníka je založen i) manželstvím, ii) 
registrovaným partnerstvím, iii) péčí Vybraného výzkumníka o nezaopatřené 
dítě. 

Příspěvek ve výši  náleží Vybranému výzkumníku, který v České 
republice v době Stáže pobývá s partnerem/partnerkou v rodinném svazku 
bez nezaopatřeného dítěte. 

Příspěvek ve výši  náleží Vybranému výzkumníku, který v České 
republice v době Stáže pobývá s nezaopatřeným dítětem, o nějž pečuje. 

V případě, že na tento příspěvek vznikne Vybranému výzkumníku nárok, 
jedná se o paušální (fixní) zdanitelný příspěvek, který je součástí mzdy 
Vybraného výzkumníka.  

 

Cestovné 

Příspěvek určený ke krytí cestovních nákladů a náhrad spojených s účastí 
Vybraného výzkumníka na školeních či obdobných akcích, workshopech, 
konferencích atp. V rámci tohoto příspěvku se hradí např. náklady na 
letenky, ubytování, stravné Vybraného výzkumníka na těchto akcích.  

Jedná se o nezdanitelný příspěvek. 



o 

10 

 

Náklady na výzkum 

Příspěvek určený ke krytí nákladů na nákup materiálu a drobného vybavení 
souvisejícího s výzkumem Vybraného výzkumníka u Hostující organizace, 
včetně nákladů na publikování Projektu formou Open Access.  

Náklady mohou zahrnovat také další náklady, jako jsou náklady související 
se získáním víza nebo náklady na vyrovnání kurzové ztráty či přeplatku.   

Jedná se o nezdanitelný příspěvek. 

Vzdělávání 

Příspěvek je určen ke krytí nákladů na školení v oblasti výzkumu a 
přenositelných dovedností, včetně koučingu a mentoringu.  

 

 

5.6. Paušální náklad v každé kategorii dle článku 5.5 (COFUND, příspěvek na mobilitu a 
příspěvek na rodinu) je nutno v daném měsíci na Vybraného výzkumníka vynaložit 
v plné výši (100 %). Nepaušální náklady (cestovné, náklady na výzkum, vzdělávání) 
musí být za dobu trvání pracovního poměru ve svém souhrnu vyčerpány v rozsahu 100 
% součtu jejich hodnoty násobené počtem měsíců trvání pracovního poměru. 

5.7. COFUND bude Koordinátorem vyplácen v měně EUR na účet Hostující organizace 
specifikovaný v Žádosti o platbu, jinak na účet uvedený v záhlaví Smlouvy, a to dle 
následujícího harmonogramu:  
5.7.1. 85 % COFUND, tedy částku  / člověkoměsíc, vyplatí Koordinátor 

Hostující organizaci v průběhu zaměstnávání Vybraného výzkumníka, 
v termínech dle článku 5.10; 

5.7.2. 15 % COFUND, tedy částku  / člověkoměsíc, vyplatí Koordinátor 
Hostující organizaci v termínu dle článku 5.11; 

5.8. Podpora v rozsahu příspěvku na rodinu se poskytuje Vybranému výzkumníku pouze 
za předpokladu splnění podmínek uvedených u této kategorie nákladu dle článku 5.5. 
V případě, že Vybranému výzkumníku vznikl nárok na příspěvek na rodinu, zavazuje 
se Hostující organizace poskytnout Spolufinancování ve výši  / člověkoměsíc. 
Zbývající část příspěvku na rodinu (až do výše  / člověkoměsíc) bude 
financována Podporou poskytovanou Středočeským krajem. Splnění předpokladů pro 
vznik nároku na Podporu Středočeského kraje a její výši je Hostující organizace 
povinna Koordinátorovi doložit. 

5.9. Podpora poskytovaná Středočeským krajem bude Koordinátorem vyplácena v měně 
CZK na účet Hostující organizace specifikovaný v Žádosti o platbu, jinak na účet 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Pro přepočet EUR na CZK bude použit průměrný kurz 
denních směnných kurzů za příslušné Vykazované období (dle GA mezi 
Koordinátorem a Poskytovatelem podpory, dle čl. 5.16. 

5.10. Podpora dle článku 5.7.1 a 5.8 za dané Vykazované období bude Hostující organizaci 
vyplácena vždy po uplynutí Vykazovaného období, nejpozději do 2 měsíců po obdržení 
řádné Souhrnné zprávy o realizaci.  

5.11. Podpora dle článku 5.7.2 bude Hostující organizaci vyplacena po skončení Programu 
a předložení řádného Závěrečného vyúčtování (předběžně v 1. polovině roku 2028). 

5.12. Hostující organizace se zavazuje zajistit předfinancování Podpory dle článku 5.7.1, 
5.7.2 a 5.8 z vlastních zdrojů, přičemž všechny paušální náklady (COFUND, příspěvek 
na rodinu, příspěvek na mobilitu) se zavazuje vyplácet Vybranému výzkumníkovi na 
měsíční bázi. 

5.13. Strany se dohodly, že riziko vzniku přeplatku či nedoplatku související s konverzí měn 
(EUR – CZK) při výplatě Podpory, resp. odměny Vybranému výzkumníku, nese 
výhradně Hostující organizace. Za účelem eliminace přeplatků jsou Hostující 
organizace oprávněny v Pracovní smlouvě s Vybraným výzkumníkem sjednat 
konzervativní směnný kurz pro přepočet výše měsíčních mzdových nákladů na CZK 
k výplatě vedoucí ke krátkodobým nedoplatkům vůči Vybranému výzkumníkovi. Na 
konci každého Vykazovaného období přepočítá Hostující organizace mzdové náklady 
vyplacené výzkumníkovi v CZK směnným kurzem Evropské centrální banky (ECB) dle 



o 

11 

 

čl. 5.16. Pokud je identifikován nedoplatek (vyplacené částky v CZK neodpovídají 
částkám, které měly být výzkumníkovi vyplaceny v EUR dle čl. 5.6), má Hostující 
organizace povinnost tento nedoplatek srovnat výplatou jednorázové odměny 
výzkumníkovi. Pokud zapojení výzkumníka v projektu končí před koncem 
Vykazovaného období, kdy ještě není známý směnný kurz ECB dle čl. 5.15, provede 
Hostující organizace odhad vývoje směnného kurzu ECB a v poslední mzdě 
výzkumníka vyplatí jednorázovou odměnu, která má za cíl zajistit, aby na konci 
Vykazovaného období nedošlo k nedoplatku vůči výzkumníkovi. Pokud i přesto 
zůstane na konci Vykazovaného období nedoplatek vůči výzkumníkovi, musí jej 
Hostující organizace výzkumníkovi vyplatit v souladu s národní legislativou a svou 
interní běžnou praxí. Přeplatky výzkumníka může Hostující organizace financovat 
z kategorie Náklady na výzkum dle článku 5.5. 

5.14. Nedojde-li k dorovnání nedoplatku dle článku 5.13, je Koordinátor oprávněn postupovat 
dle článku 5.17.  

5.15. Přeplatek vzniklý konverzí měn (EUR – CZK) dle článku 5.13 není Hostující organizace 
oprávněna nárokovat po Koordinátorovi, ani Vybraném výzkumníku. 

5.16. Pro zjištění výše nedoplatku či přeplatku je rozhodný průměrný kurz denních směnných 
kurzů za příslušné Vykazované období (dle GA mezi Koordinátorem a Poskytovatelem 
podpory). Pro jeho automatický výpočet je možné použít konverzní nástroj Evropské 
centrální banky 
https://www.ecb.europa.eu/stats/policy_and_exchange_rates/euro_reference_exchan
ge_rates/html/eurofxref-graph-czk.en.html. Koordinátor na žádost informuje Hostující 
organizaci o výši tohoto kurzu, jakmile bude tento kurz Koordinátorovi znám, předběžně 
dle Vykazovaných období nastavených v Grantového dohodě mezi Koordinátorem a 
Poskytovatele podpory 25. měsíc implementace (leden 2025), 38. měsíc implementace 
(březen 2026) a po ukončení implementace (leden 2028). 

5.17. Koordinátor je oprávněn ponížit výplatu Podpory Hostující organizaci: 
5.17.1. Budou-li Poskytovatelem Podpory zjištěny nedostatky při implementaci 

Programu vedoucí k neproplacení Podpory či její části vzniklé v důsledku 
jednání či opomenutí Hostující organizace, je Koordinátor oprávněn ponížit 
Podporu o částku odpovídající uplatněné finanční korekci; a/ nebo 

5.17.2. Dojde-li vůči Koordinátorovi k uplatnění nároku na vrácení Podpory či její části 
Poskytovateli či příslušnými orgány v důsledku jednání či opomenutí Hostující 
organizace, je Koordinátor oprávněn ponížit Podporu o částku odpovídající výši 
uplatněného nároku; a/nebo 

5.17.3. Bude-li zjištěn nedoplatek související s konverzí měn, a tento nedoplatek 
nebude Hostující organizací vypořádán dle článku 5.14, je Koordinátor 
oprávněn ponížit Podporu o částku odpovídající výši nedoplatku; a/nebo 

5.17.4. Budou-li v souvislosti s výše uvedeným uplatněny vůči Koordinátorovi jakékoli 
sankce ze strany Poskytovatelů podpory či příslušných orgánů, je Koordinátor 
oprávněn ponížit Podporu o částku odpovídající těmto sankcím, pokud by 
udělená sankce vedla k neschopnosti Koordinátora plnit závazky vůči Hostující 
organizaci. V takovém případě Koordinátor vynaloží veškeré úsilí získat 
finanční prostředky z jiných zdrojů.  

Byla-li Podpora Hostující organizaci již proplacena, je Koordinátor oprávněn nárokovat 
po Hostující organizaci vrácení Podpory (či její části) ve výši dle článku 5.17. Tím není 
dotčeno právo Koordinátora na náhradu škody.   

5.18. V případě předčasného ukončení Programu či předčasného ukončení Stáže jsou 
Strany povinny bezodkladně vypořádat svá práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy 
či související s touto Smlouvou, zejména finanční závazky.  
 

6. Základní práva a povinnosti Stran 
6.1. Strany se zavazují: 



o 

12 

 

6.1.1. poskytovat si veškerou nezbytnou součinnost potřebnou k realizaci Programu a 
skutečnostem souvisejícím s realizací Programu, včetně kontroly plnění 
povinností;  

6.1.2. vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby byl naplněn účel Programu a dosaženo cílů 
Programu, jakož i cílů a předpokládaných výsledků spolupráce dle Smlouvy. 
Strany se zároveň zdrží jednání, jež by mohlo vést k ohrožení dosažení účelu 
a cílů Programu i spolupráce dle Smlouvy. Cílem a účelem spolupráce Stran 
dle této Smlouvy je podílet se na realizaci Programu a dosažení cílů Programu, 
jak jsou uvedeny v Popisu a harmonogramu Programu, který tvoří Přílohu č. 1; 

6.1.3. bezodkladně informovat druhou Stranu o všech skutečnostech, které mají či by 
mohly mít podstatný vliv na realizaci Programu a plnění práv a povinností Stran 
dle této Smlouvy, resp. Grantové dohody (např. o opoždění výplaty Podpory či 
její části, neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti dle Smlouvy, předčasném 
ukončení Programu, změnách týkajících se pracovního poměru Vybraného 
výzkumníka u Hostující organizace atp.); 

6.1.4. bezodkladně informovat druhou Stranu o změně kontaktních údajů, včetně účtu 
pro výplatu Podpory; 

6.1.5. archivovat dokumenty související s realizací Programu a plněním povinností dle 
této Smlouvy po dobu nejméně 10 let od ukončení Programu; 

6.2. Partner se zavazuje: 
6.2.1. stanovit maximální počet Výzkumníků (nejvýše však 3), které je k plnění 

Projektu v rámci realizace Programu schopen zaměstnat, pakliže se stane 
Hostující organizací; 

6.2.2. dodržovat povinnosti stanovené Grantovou dohodou, zejména ty uvedené  
v čl. 11 – 14, čl. 17.2, čl. 18 – 20 Grantové dohody;  

6.2.3. k propagaci Programu a jeho výzev dle pokynů Koordinátora zajistit, aby ve 
všech informacích a materiálech vydávaných či zveřejňovaných v souvislosti 
s propagací Programu a jeho výzev byl uveden odkaz na Program MERIT, logo 
EU a další náležitosti související s povinnou publicitou dle čl. 17.2 Grantové 
dohody, jakož i logo Středočeského kraje; 

6.2.4. bezodkladně uzavřít s Koordinátorem Dodatek o hostování, bude-li k tomu 
Koordinátorem vyzván. 

6.3. Partner v postavení Hostující organizace má dále následující práva a povinnosti: 
6.3.1. nad rámec povinností dle ustanovení 6.2.2 Smlouvy dodržovat povinnosti 

stanovené v čl. 25 Grantové dohody a ustanovení Grantové dohody související 
s etikou, ochranou dat a přístupovými oprávněními (access rights); 

6.3.2. uzavřít s Vybraným výzkumníkem Pracovní smlouvu, na jejímž základě bude 
Vybraného výzkumníka zejména hostit, školit, rozvíjet jeho vědecké dovednosti, 
hradit mu stanovenou mzdu a proplácet ostatní náklady dle článku 8, jakož i 
zajišťovat dohled (supervizi) nad naplňováním aktivit Vybraného výzkumníka 
dle schváleného plánu Projektu; 

6.3.3. zajistit, aby při komunikaci a diseminaci výsledků výzkumu Vybraného 
výzkumníka byl uveden odkaz na Program MERIT, logo EU a další náležitosti 
související s povinnou publicitou dle čl. 17.2 Grantové dohody, jakož i logo 
Středočeského kraje;  

6.3.4. umožnit Vybranému výzkumníku účast na vzdělávacím programu rozvoje 
měkkých dovedností pořádaném Koordinátorem;  

6.3.5. hospodařit s Podporou v souladu s jejím účelem a zajistit Spolufinancování 
Vybraného výzkumníka; 

6.3.6. provádět řádné Vykazování, a to jak ve Vykazovaném m období, tak na 
vyžádání Koordinátora i mimo toto období. Náležitosti a podmínky Vykazování 
jsou stanoveny v článku 7; 

6.3.7. neuplatňovat v Žádosti o platbu náklady odlišné od těch vymezených v odst.5.4 
Smlouvy, ledaže tyto náklady byly Poskytovateli podpory dodatečně zahrnuty 
do způsobilých nákladů a jimi schváleny; o zahrnutí dalších způsobilých nákladů 



o 

13 

 

a podmínkách vzniku nároku na jejich proplacení je Koordinátor povinen 
Hostující organizaci včas informovat; 

6.3.8. kdykoli v průběhu realizace Programu, až do 10 let po jeho ukončení, umožnit 
Koordinátorovi, případně též auditnímu a jinému kontrolnímu orgánu ve smyslu 
čl. 25 Grantové dohody, kontrolu řádného plnění práv a povinností dle Smlouvy, 
zejména řádného čerpání a užití Podpory a poskytování Spolufinancování, 
včetně kontroly účetní evidence Partnera souvisejících s předmětem Smlouvy. 
Za tímto účelem je Partner povinen umožnit na žádost Koordinátora kontrolu na 
místě (v sídle Partnera a na pracovišti Vybraného výzkumníka), a poskytnout 
veškerou dokumentaci vztahující se k Projektu a jeho realizaci v listinné 
podobě; 

6.3.9. uchovávat veškeré účetní doklady k vynaloženým nákladům (např. nákladům 
na výzkum, cestovné, vzdělávání), jakož i podklady vztahující se k zaměstnání 
Vybraného výzkumníka a plnění Projektu, zejména Pracovní smlouvu, výplatní 
pásky, vč. potvrzení o poukázání prostředků na účet Vybraného výzkumníka, 
laboratorní deník,, pracovní výkazy (pokud je daná Hostující organizace 
vyžaduje), a e-mailovou komunikaci vztahující se k vynaloženým nákladům, 
kterou lze dle příslušných právních předpisů poskytnout, zaměstnání 
Vybraného výzkumníka a plnění Projektu. Hostující organizace je povinna 
účetní doklady a další podklady dle předchozí věty uchovat až do uplynutí 10 
let po skončení Programu a kdykoliv v této době je na vyžádání poskytnout 
Koordinátorovi, Poskytovateli podpory či auditnímu orgánu; 

6.3.10. ukončit realizaci Projektu nejpozději do termínů stanovených v harmonogramu 
Programu, který tvoří Přílohu č. 1. 

6.4. Partner souhlasí s Dočasným vysláním Vybraného výzkumníka k Přidružené 
organizaci, jíž si Vybraný výzkumník s přihlédnutím k Projektu zvolí. Partner 
v postavení Hostující organizace za účelem Dočasného vyslání uzavře s Přidruženou 
organizací Dohodu o dočasném vyslání.  

6.5. Koordinátor se zavazuje: 
6.5.1. zajistit management a koordinaci Programu a jeho komisí působících v rámci 

hodnotícího a výběrového procesu (zejména zahraničních hodnotitelů, Řídicího 
výboru, Etické komise a Komise pro rovnost a diverzitu dle Grantové dohody) 
dle Popisu a harmonogramu Programu, který tvoří Přílohu č. 1; 

6.5.2. informovat Partnera o vyhlášení výzev Programu a důležitých milnících 
Programu; 

6.5.3. předávat Partnerovi podstatné informace od Poskytovatelů podpory. Za 
podstatné se pro tyto účely rozumí informace mající dopad na Partnera, resp. 
na plnění práv a povinností Partnera dle Smlouvy; 

6.5.4. vyplatit Hostující organizaci při splnění podmínek Podporu dle článku 5 ve 
stanovených termínech i výši. 

 
7. Vykazování  
7.1. Hostující organizace se zavazuje k pravidelnému informování Koordinátora o postupu 

při realizaci Projektu, zejména naplňování aktivit Vybraného výzkumníka a o 
případných změnách Projektu, hospodaření s Podporou a o způsobilých výdajích, dále 
též o výši poskytnutého Spolufinancování, to vše za uplynulé Vykazované období. 

7.2. Hostující organizace odevzdá Souhrnnou zprávu o realizaci do 15 kalendářních dnů po 
skončení Vykazovaného období.  

7.3. Hostující organizace odpovídá za obsah Souhrnné zprávy o realizaci, tj. za její úplnost, 
správnost a pravdivost informací v něm uvedených.  

7.4. Souhrnná zpráva o realizaci podléhá schválení ze strany Řídicího výboru (Steering 
Committee). Zjistí-li Řídicí výbor či Koordinátor závažné nedostatky Souhrnné zprávy 
o realizaci spočívající v neúplnosti, nesprávnosti, či nepravdivosti Souhrnné zprávy o 
realizaci, bude Hostující organizace vyzvána k opravě těchto nedostatků a zaslání 
upravené Souhrnné zprávy o realizaci. Pokud tak neučiní do 10 kalendářních dní od 



o 

14 

 

této výzvy, vzniká Koordinátorovi nárok na nevyplacení té části Podpory, která byla v 
důsledku těchto závažných nedostatků Souhrnné zprávy o realizaci neoprávněně 
nárokovaná. Za závažné nedostatky se považují takové nedostatky, jež mají vliv na 
výši nárokované Podpory.  
 

8. Práva a povinnosti Stran ve vztahu k Výzkumníkům 
8.1. Partner uzavře s Vybraným výzkumníkem Pracovní smlouvu, na jejímž základě bude 

Vybranému výzkumníkovi vyplácena mzda a poskytováno další plnění dle odst.5.5 
Smlouvy související s jeho působením u Hostující organizace. Výčet ustanovení, které 
se Hostující organizace zavazuje v plném rozsahu převzít do Pracovní smlouvy 
uzavírané s Vybraným výzkumníkem, tvoří Přílohu č. 3. 

8.2. Hrubá mzda společně s odvody zaměstnavatele jednoho Vybraného výzkumníka činí 
max.  a sestává se z Podpory COFUND a příspěvku na rodinu 
Středočeského kraje (vznikl-li na něj nárok), a Spolufinancování v rozsahu příspěvku 
na mobilitu a příspěvku na rodinu (vznikl-li na něj nárok). Ostatní náklady poskytované 
Hostující organizací ve formě Spolufinancování, sestávající z příspěvku na výzkum, 
vzdělání a cestovné, nejsou součástí mzdy, ale jsou propláceny v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákoníku práce a pravidly Programu; Hostující organizace 
je však povinna tyto náklady ve prospěch Vybraného výzkumníka vynaložit. 

8.3. Hostující organizace se zavazuje bezodkladně Koordinátora informovat o jakýchkoli 
změnách týkajících se pracovního poměru Vybraného výzkumníka a okolnostech 
vyvolávajících vznik dalších nákladů, jakož i okolnostech, jež by mohly vést k přerušení 
Stáže, zejména nutnosti nákupu speciálních potřeb pro Vybraného výzkumníka se 
zdravotním handicapem, dlouhodobé nemoci Vybraného výzkumníka (za dlouhodobou 
se považuje nemoc, jež vyžaduje absenci Vybraného výzkumníka v délce nad 30 dní), 
mateřské či rodičovské dovolené.  

 
9. Závazek k uzavření Dodatku o hostování 
9.1. V případě, že dojde ke splnění předpokladů dle odst. 9.2 Smlouvy, zavazuje se Partner 

bezodkladně po výzvě Koordinátora uzavřít Dodatek o hostování; vzor Dodatku o 
hostování tvoří Přílohu č. 4.  

9.2. Dodatek o hostování bude uzavřen při současném splnění následujících předpokladů: 
9.2.1. Výzkumník předložil Projekt, s nímž se hlásí jako kandidát do Programu; 
9.2.2. Projekt splňuje požadavky Programu; 
9.2.3. Výzkumník v Projektu označil Partnera jakožto Hostující organizaci, u níž má 

zájem Projekt realizovat; 
9.2.4. Výzkumník byl vybrán v rámci výběrového procesu Programu a jeho výběr, 

včetně přiřazení k vybranému Partnerovi, byl oficiálně schválen Řídicím 
výborem (Steering Committee). 

9.3. Účinností Dodatku o hostování nabývá Partner postavení Hostující organizace. 
 
 
 

10. Práva duševního vlastnictví 
10.1. Strany berou na vědomí, že Partner je vlastníkem práv k výsledkům duševní činnosti 

(předmětům duševního vlastnictví) existujícím před začátkem plnění Projektu 
(background IPR).  

10.2. Partner se zavazuje, je-li to možné, Vybraným výzkumníkům za účelem plnění Projektu 
zajistit bezplatný přístup k background IPR, který Vybraný výzkumník nezbytně 
potřebuje pro svou práci na Projektu, a to v průběhu trvání pracovně-právního vztahu 
Vybraného výzkumníka u Hostující organizace. Poskytnutím takového přístupu 
nedochází ke změně vlastnictví k background IPR, která nadále zůstávají ve vlastnictví 
Partnera. 

10.3. Strany berou na vědomí, že výsledky Projektu jsou zaměstnaneckým dílem, nebo 
podnikovým vynálezem, nebo užitným vzorem nebo zaměstnaneckým průmyslovým 



o 

15 

 

vzorem, a to ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo ve smyslu §9 zákona č. 527/1990 Sb., vynálezech, 
průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
§21 odst. 2 zákona č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech, nebo §13 zákona č. 207/2000 
Sb. o průmyslových vzorech, ve znění pozdějších předpisů. Vykonavatelem všech 
výlučných majetkových práv duševního vlastnictví k výsledkům Projektu se stává 
Hostující organizace; autorství/původcovství Vybraného výzkumníka tím není dotčeno.  

10.4. Partner se zavazuje upravit práva a povinnosti k výsledkům Projektu v Pracovní 
smlouvě s Vybraným výzkumníkem. V případě Dočasného vyslání Vybraného 
výzkumníka se Partner zavazuje upravit práva a povinnosti k výsledkům Projektu i v 
Dohodě o dočasném vyslání, kdy tato úprava musí reflektovat práva a povinnosti 
vztahující se k právům duševního vlastnictví dle Grantové dohody.  

10.5. Partner se dále zavazuje zpřístupnit výsledky Projektu ostatním Implementujícím či 
Přidruženým organizacím participujícím na realizaci Programu, je-li to nutné pro využití 
jejich výsledků Projektu, a to za spravedlivých a přiměřených podmínek.  

10.6. Partner se zavazuje dodržovat a postupovat plně v souladu s právy v povinnostmi 
stanovenými v Grantové dohodě (zejména v Příloze č. 1, části B, čl. 2.3.2 Grantové 
dohody a Příloze č. 5 Grantové dohody) a vztahujícími se k úpravě práv duševního 
vlastnictví a využití výsledků Projektu. 

10.7. Strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost k naplnění práv a 
povinností Stran vztahujících se k úpravě práv duševního vlastnictví dle Grantové 
dohody.  

10.8. Partner v Závěrečné zprávě či na vyžádání Koordinátora poskytne Koordinátorovi 
seznam osob oprávněných z práv duševního vlastnictví vztahujících se k plnění a 
výsledkům Projektu.  
 

11. Důvěrnost informací 
11.1. Žádná ze Stran nesmí poskytnout třetí straně jakékoli informace o podmínkách této 

Smlouvy a jednáních s ní spojených, které byly výslovně písemně označené jako 
důvěrné a jsou nad rámec zveřejněné redigované verze Smlouvy v registru smluv 
(„Důvěrné informace“), které se týkají druhé Strany, bez předchozího písemného 
souhlasu dotčené Strany, s výjimkou poskytnutí těchto informací (i) svým poradcům 
vázaným povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako Strany, (ii) příslušným 
státním a jiným správním úřadům a soudům, pokud jsou Strany povinny podle obecně 
závazných předpisů jim tyto informace poskytnout, (iii) Poskytovateli podpory, nebo (iv) 
informací, které jsou nebo se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této 
Smlouvy. 

11.2. Žádná ze Stran neučiní veřejné prohlášení nebo veřejnosti neposkytne informace, 
které byly výslovně písemně označené jako důvěrné a jsou nad rámec zveřejněné 
redigované verze Smlouvy v registru smluv, bez předchozího písemného souhlasu 
ostatních Stran. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na oznámení Koordinátora, 
že došlo k uzavření Smlouvy s Partnerem a na veřejná prohlášení učiněná nebo 
informace poskytnuté podle příslušných právních předpisů nebo na základě zákonného 
požadavku jakéhokoli státního orgánu, soudu, správního orgánů či příslušného 
auditního orgánu, včetně uveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

11.3. Strany podpisem Smlouvy udělují souhlas k poskytnutí Důvěrných informací 
Přidružené organizaci a Vybranému výzkumníkovi, a to v rozsahu nezbytném, 
s přihlédnutím k účelu jednání s těmito subjekty, zpravidla tedy uzavření a plnění 
Pracovní smlouvy či Dohody o dočasném vyslání. Strany přitom dbají na práva a 
oprávněné zájmy druhé Strany. 

 
12. Trvání Smlouvy, ukončení a smluvní sankce 
12.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. .  
12.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a do doby ukončení Programu. V případě 

zániku právního vztahu založeného touto Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti ta 



o 

16 

 

ustanovení Smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 
právního vztahu založeného Smlouvou.  

12.3. Kterákoli Strana může tuto Smlouvu jednostranně písemně ukončit. V takovém případě 
uvede důvod, z něhož k ukončení přistupuje. Smlouva zaniká doručením 
jednostranného ukončení druhé Straně, ledaže by v důsledku tohoto ukončení došlo 
k závažnému ohrožení dosažení účelu a cílů Programu; v takovém případě je 
jednostranné ukončení Smlouvy účinné po uplynutí doby přiměřené k odvrácení 
takového ohrožení. Byla-li Smlouva ukončena z důvodů na Straně ukončující Smlouvu, 
je tato Strana povinna nahradit druhé Straně náklady, které druhá Strana účelně 
vynaložila v souvislosti s plněním Smlouvy, požádá-li o jejich náhradu do 30 dnů po 
doručení jednostranného ukončení. K Žádosti o náhradu účelně vynaložených nákladů 
je nutno přiložit vyčíslení těchto nákladů.  

12.4. Smlouva může být ukončena rovněž písemnou dohodou Smluvních stran a dalšími 
způsoby stanovenými příslušnými právními předpisy. 

12.5. Koordinátor je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že  
12.5.1. údaje předané Partnerem před uzavřením této Smlouvy, které byly podmínkou, 

na jejíž splnění bylo vázáno uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé; 
12.5.2. Partner neplní své povinnosti uvedené v odst. 6.2 a 6.3 Smlouvy a nezačne činit 

kroky k plnění svých povinností do 20 pracovních dnů od doručení písemné 
výzvy Koordinátorem; 

12.5.3. došlo k významným změnám postavení Partnera či jiných skutečností na straně 
Partnera, které mají vliv na řádné plnění Programu nebo mohou mít za následek 
ukončení Podpory. 

12.6. Odstoupí-li Koordinátor od Smlouvy z důvodů dle odst.12.5.1 či 12.5.2 Smlouvy, je 
Partner povinen vrátit Podporu v plné výši. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy z důvodu 
dle odst. 12.5.3 Smlouvy, je Partner povinen vrátit nevyčerpanou část Podpory. 

12.7. Partner odpovídá za použití poskytnuté Podpory na plnění Projektu dle této Smlouvy a 
Grantové dohody. Partner odpovídá za újmu způsobenou porušením povinnosti 
Partnera mající za následek zrušení či vznik nároku na vrácení Podpory či její části, a 
s tím přímo související vzniklou sankci Poskytovatele vůči Koordinátorovi, a to 
maximálně do výše své Podpory. 

 
13. Oznámení 
13.1. Není-li v této Smlouvě či Grantové dohodě výslovně uvedeno jinak, vzájemná 

komunikace Stran, zejména jakákoli oznámení či sdělení vyžadovaná podle této 
Smlouvy, budou činěna v písemné formě v českém jazyce a doručena dotčené Straně 
na níže uvedené adresy výlučně (i) osobním doručením, (ii) zasláním uznávanou 
poštou doporučeným dopisem, (iii) zasláním kurýrní službou, která umožňuje ověření 
doručení, nebo (iv) datovou schránkou či e-mailem opatřeným uznávaným 
elektronickým podpisem. Oznámení učiněné výše uvedeným způsobem bude 
považováno za řádně doručené příslušné Straně okamžikem: 
(a) v případě osobního doručení, převzetím oznámení nebo sdělení osobou uvedenou 

v odst. 13.2 Smlouvy za příslušnou Stranu nebo osobou písemně pověřenou k 
převzetí oznámení nebo sdělení příslušnou Stranou; 

(b) v případě doručení poštou převzetím Stranou nebo, pokud Strana písemnost 
nepřevezme, (i) uplynutím třetího pracovního dne po dni uložení písemnosti na 
poště nebo (ii) dnem, kdy Strana převzetí odmítla, s tím, že za doklad o odeslání 
se považuje potvrzený podací lístek; a 

(c) v případě doručení kurýrní službou převzetím Stranou nebo, pokud Strana 
písemnost nepřevezme, uplynutím druhého pracovního dne po odevzdání 
oznámení nebo sdělení ke kurýrní přepravě; 

(d) v případě doručení datovou schránkou okamžikem, kdy se osoba oprávněná 
přihlásila do datové schránky; pokud se do datové schránky nepřihlásí ve lhůtě 
deseti (10) dnů ode dne dodání, považuje oznámení za doručené posledním dnem 
této lhůty; 



o 

17 

 

(e) v případě doručení e-mailem opatřeným uznávaným elektronickým podpisem 
uplynutím třetího (3) pracovního dne ode dne odeslání e-mailu. 

13.2. Doručovací adresa Koordinátora:  

k rukám:   
adresa:     
email:   v   

Doručovací adresa Partnera:  
k rukám:   
adresa:    

email:    

 

13.3. Strana písemně oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoli změny údajů 
uvedených v odst. 13.2 Smlouvy. Toto ujednání je výjimkou z povinnosti uzavírat 
dodatky k této Smlouvě písemnou formou ve smyslu odst. 14.10 Smlouvy. Řádným 
doručením tohoto oznámení dojde ke změně doručovací adresy Strany bez nutnosti 
uzavření dodatku k této Smlouvě. 

 
14. Ostatní a závěrečná ustanovení 
14.1. Tato Smlouva a veškeré dodatky k ní se řídí právními předpisy České republiky a budou 

vykládány v souladu s nimi. 
14.2. Strany se tímto zavazují vynaložit veškeré úsilí k urovnání všech případných sporů 

vzniklých z této Smlouvy a/nebo v souvislosti s nimi („Spor“) smírnou cestou. Pokud 
Strany nevyřeší jakýkoli Spor smírnou cestou, bude takový Spor řešen věcně 
příslušnými českými soudy.  

14.3. Není-li výslovně uvedeno jinak, nese každá ze Stran své náklady vzniklé v souvislosti 
nebo v důsledku plnění povinností plynoucích z této Smlouvy nebo s ní souvisejících.  

14.4. Žádná ze Stran není oprávněna postoupit, převést, ani zastavit tuto Smlouvu ani 
jakákoli práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. Partner není oprávněn započíst 
své nároky vůči Koordinátorovi vyplývající z této Smlouvy bez souhlasu Koordinátora.  

14.5. Bude-li jakékoli ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 
oprávněným orgánem zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným, bude takové 
ustanovení považováno za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy 
budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by Strany tuto Smlouvu uzavřely i bez 
takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost 
rozpoznaly včas (oddělitelné ujednání). Strany v takovém případě bez zbytečného 
odkladu uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku 
stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo 
zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením.  

14.6. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby 
tato Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona   č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. A s 
uveřejněním plného znění Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

14.7. Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Stranami ohledně předmětu v ní 
popsaného, a nahrazuje tak všechny předchozí dohody mezi Stranami týkající se 
tohoto předmětu. 

14.8. Pro tuto Smlouvu nebo uzavření dodatku k ní se nepoužije ustanovení § 1740 odst. 3 
Občanského zákoníku.  

14.9. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze 
Stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 



o 

18 

 

14.10. Tato Smlouva bude uzavřena písemně. Strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu 
lze měnit či rušit pouze písemně, a to formou písemného, číslovaného dodatku. 

14.11. Přílohy, na něž je v textu Smlouvy odkazováno, a jejichž seznam je připojen k této 
Smlouvě, tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

 
Příloha č. 1 Popis a harmonogram Programu 

Příloha č. 2 Vzor Souhrnné zprávy o realizaci a Žádosti o platbu 

Příloha č. 3 Pokyny k Pracovní smlouvě s Vybraným výzkumníkem   

Příloha č. 4 Vzor Dodatku o hostování 

14.12. Vzory, jež tvoří Přílohy této Smlouvy, resp. náležitosti a ustanovení v nich uvedená, 
dále též práva a povinnosti sjednané v Grantové dohodě, jsou pro Partnera závazné. 

 

V ______________ dne __________  V ______________ dne __________ 

 
 

Koordinátor 
 

 

 Partner 
  

 

 
 

 

 

 
 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







●

●

●

●

●

●

●

●



●

●

●

●

●

●

●



 



  



















●

●

●



●

●

●



 



 















1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

2025 2026 2027

2023 2024 2025



●

●

●

●

●
●



 





 



















 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL”), its global network of member firms, and their related entities (collectively, the “Deloitte 
organization”). DTTL (also referred to as “Deloitte Global”) and each of its member firms and related entities are legally separate and independent entities, which 
cannot obligate or bind each other in respect of third parties. DTTL and each DTTL member firm and related entity is liable only for its own acts and omissions,  
and not those of each other. DTTL does not provide services to clients. Please see www.deloitte.com/about to learn more. 
 

Letter of Intent 

 
for the attention of: 

 Director for Research and Innovation, Head of Team Sustainable 
Building, at Czech Technical University in Prague 

 

Call for proposals HORIZON-MSCA-COFUND-2021: Central Bohemia Mobility Program for 
Excellence in Research, Innovation and Technology (MERIT) 

 

Dear Madam/Sir, 

I undersigned Pavel Šiška, in my quality of Partner on behalf of Deloitte Advisory s.r.o., declare our 
readiness to set up all necessary provisions to participate as Associated partner in the proposal Central 

Bohemia Mobility Programme for Excellence in Research, Innovation and Technology (MERIT) 
submitted within the call HORIZON-MSCA-COFUND-2021, should the proposal be funded.  

 

I also confirm that Deloitte Advisory s.r.o. intends to participate and contribute to the Postdoctoral research 
training programme as planned. In particular, Deloitte Advisory s.r.o. expects to be involved in: 

 Hosting researchers without recruiting (secondment), training and supervising researchers in a 
defined research project that aligns with our priorities. The specifics of such cooperation will be 
described in a separate secondment agreement between our organisation and one of Implementing 
partners of the MERIT program. The duration of the secondment will be agreed according to the 
needs of the research project and shall not exceed 30% of the fellowship period.  

 Dissemination of the program MERIT and its calls in order to guarantee equal opportunities and to 
reach diversity among candidates. 

 

This document does not establish any legal obligations between the parties and any performance described 
above may be subject to additional approvals on our side. 

 

Place, date: In Prague, on 28.01.2022 

Legal Representative Name:  
acting based on a power of attorney 

Legal Representative Signature:

 





 

 

SHM, s.r.o., Průmyslová 3020/3 787 01 Šumperk  IČ: 479 76 519 / DIČ: CZ47976519 

T +420 583 241 176 / E shm@shm-cz.cz / W shm-cz.cz   Zápis v obchodním rejstříku při KS v Ostravě, oddíl C, vložka 5832 

 

 

       

         

 



 

 











 

                        

                         

                                                     



 

Czech Green Building 

Council, z.s. Associated partner

Central Bohemia Mobility Programme for Excellence in Research, Innovation and 

Technology (MERIT)

Czech Green Building Council, z.s.

Czech Green Build-

ing Council, z.s.

























Lungo Dora Voghera 36A, 10153 Torino +39 01119010766 info@detector-group.com www.detector-group.com 

ISO 9001 #9120.DETC - ISO 13485 #9124.DTC2 





František Tureček

Saegebarth Endowed Professor of Chemistry

Box 351700 · Seattle, WA 98195-1700  |  206.685.2041  |  turecek@uw.edu  | http://depts.washington.edu/chem/people/faculty/turecek.html 











Fakultät II | Mathematik und

Naturwissenschaften

Zentrum für Astronomie und Astrophysik

Prof. Dr. Wolf-Christian Müller

Raum ER 373

Hardenbergstraße 36A

10623 Berlin

Telefon +49 (0)30 314-27351

wolf-christian.mueller@tu-berlin.de

Sekretariat

Silke Ebbers

Raum ER 375

Telefon +49 (0)30 314-27353

Telefax +49 (0)30 314-27833

silke.ebbers@tu-berlin.de

TU Berlin | Sekretariat ER 3-2 | Hardenbergstraße 36A | 10623 Berlin

HORIZON-MSCA-COFUND-2021

Central Bohemia Mobility Programme for Excel-

lence in Research, Innovation and Technology

(MERIT)

1

2

3

4

5

6

7

Berlin, 7.1. 2022

Letter of Commitment

Dear Madam/Sir,

I undersigned the Zentrum für Astronomie und

Astrophysik, Technische Universität Berlin, commit to set up all necessary provisions

to participate as Associated partner in the proposal Central Bohemia Mobility Pro-

gramme for Excellence in Research, Innovation and Technology (MERIT) submitted

within the call HORIZON-MSCA-COFUND-2021, should the proposal be funded.

On behalf of Zentrum für Astronomie und Astrophysik, Technische Universität Berlin,

I also confirm that we will participate and contribute to the Postdoctoral research trai-

ning programme as planned. In particular, Zentrum für Astronomie und Astrophysik,

Technische Universität Berlin will be involved in:

• Hosting researchers without recruiting (secondment), training and supervising

researchers in a defined research project that aligns with our priorities. The

specifics of such cooperation will be described in a separate secondment

agreement between our organisation and one of Implementing partners of the

MERIT programme. The duration of the secondment will be agreed according

to the needs of the research project and shall not exceed 30% of the fellowship

period.

• Dissemination of the programme MERIT and its calls in order to guarantee

equal opportunities and to reach diversity among candidates.

This document does not establish any legal obligations between the parties. I hereby

declare that I am entitled to commit into this process the entity I represent.

Seite 1/1

www-astro.physik.tu-berlin.de



 

  

W0000000.014.19.2021

Wrocław, 21.12.2021 r.

Letter of Commitment 

Call for proposals HORIZON-MSCA-COFUND-2021: Central Bohemia Mobility Programme 
for Excellence in Research, Innovation and Technology (MERIT)

Dear Madam/Sir,

I undersigned , in my quality of Vice Rector for Internationalization, commit to set up 
all necessary provisions to participate as Associated partner in the proposal Central Bohemia Mobility 
Programme for Excellence in Research, Innovation and Technology (MERIT) submitted within the call 
HORIZON-MSCA-COFUND-2021, should the proposal be funded. 

On behalf of Wrocław University of Environmental and Life Sciences, I also confirm that we will participate 
and contribute to the Postdoctoral research training programme as planned. In particular, Wrocław University 
of Environmental and Life Sciences will be involved in:

Hosting researchers without recruiting (secondment), training and supervising researchers in a 
defined research project that aligns with our priorities. The specifics of such cooperation will be 
described in a separate secondment agreement between our organisation and one of Implementing 
partners of the MERIT programme. The duration of the secondment will be agreed according to the 
needs of the research project and shall not exceed 30% of the fellowship period. 

Dissemination of the programme MERIT and its calls in order to guarantee equal opportunities and 
to reach diversity among candidates.

This document does not establish any legal obligations between the parties.

I hereby declare that I am entitled to commit into this process the entity I represent. 

Place, date:

Legal Representative Name:

Legal Representative Signature:

















Příloha č. 2 - Vzor Souhrnné zprávy o realizaci a Žádosti o platbu 

 

Průběžná souhrnná zpráva o realizaci 

Obsahová část  

Aplikační oblast MERIT  

Název Hostující organizace  

Zařazení (název laboratoře, 
oddělení, výzkumné skupiny 
či projektu) 

 

Jméno supervizora  

Jméno Vybraného 
výzkumníka/výzkumnice 

 

Název řešeného projektu 
Vybraného výzkumníka 

 

Počet měsíců strávených v 
hostitelské organizace za 
uplynulé období 

 

Výše příspěvku na rodinu / 
měsíc 

 

 

Stručný popis řešeného 
projektu 

5 – 10 větami prosím popište řešený projekt tak, aby byl 
srozumitelný i pro nevědeckou komunitu. 

Aktuální stav řešeného 
projektu 

Dosažené výsledky a způsob jejich 
komunikace/diseminace nebo exploatace.  
Problémy či odchylky od původního plánu.   

Informace o stavu 
secondmentu  

Kde je secondment domluven? 
V případě, že secondment proběhl nebo probíhá, uveďte 
stručnou aktuální informaci. 

Stručná informace o 
absolvovaných kurzech 

Včetně vzdělávání poskytované SICem  

Stručná informace o 
zveřejnění vědeckých 
publikací nebo vědeckých dat 
formou Open Access 

Vztahuje se k publikacím a datům generovaným daným 
výzkumníkem  

 

Přílohy obsahové části: 

- Aktuální plán kariérního rozvoje výzkumníka 

- Aktuální Data management plán výzkumníka (je-li relevantní) 

- Aktuální plán komunikačních a diseminačních aktivit 

Datum a podpis supervizora 

Datum a podpis vybraného výzkumníka 

 





Příloha č. 3 - Pokyny k Pracovní smlouvě s Vybraným výzkumníkem 

 

Pokyny k Pracovní smlouvě s Vybraným výzkumníkem  

Partner v postavení Hostující organizace má za účelem realizace Projektu povinnost 

s Vybraným výzkumníkem uzavřít Pracovní Smlouvu, která plně pokrývá zdravotní a 

sociální zabezpečení. Pracovní smlouva musí být uzavřena v českém jazyce, s poskytnutým 
překladem v anglickém jazyce. Charakter projektů MSCA vyžaduje, aby byl Vybraný 
výzkumník zaměstnán na plný úvazek; ve výjimečných odůvodněných případech (a pokud to 

schválí Koordinátor) může dojít k zaměstnání na zkrácený úvazek, např. z důvodů rodinné 
situace Vybraného výzkumníka (výchova nezaopatřeného dítěte atd.), nikoliv však z důvodu 
zapojení do více Projektů. 

Pracovní smlouva definuje práva a povinnosti Vybraného výzkumníka a jeho finanční odměnu. 
Na vyžádání poskytne Koordinátor Hostující organizaci vzor Pracovní smlouvy, který může být 
pro účely projektu MERIT využit. Hostující organizace může použít vzor Pracovní smlouvy, 
který je zvyklá v rámci své běžné praxe používat. Koordinátor však explicitně stanovuje 
povinné náležitosti, které musí být v Pracovní smlouvě uvedeny, a to:  

1. Jméno školitele/školitelky pro výzkumné aktivity 

2. Datum zahájení a délka trvání výkonu práce. 
3. Druh práce, který bude Vybraný výzkumník jakožto zaměstnanec Hostující organizace 

vykonávat – název pozice a název řešeného Projektu.   

4. Místo výkonu práce. 
5. Rozvržení pracovní doby. 
6. Informace o tom, zda se sjednává zkušební doba a na jakou dobu.  

7. Výši měsíčních příspěvků náležejících Vybranému výzkumníkovi dle čl. 5 Smlouvy o 
účasti na programu MERIT. V případě, že jsou příspěvky vypláceny v jiné měně než v 
EUR, je nutné uvést také směnný kurz, který byl aplikován při přepočtu z EUR na 
národní měnu (CZK). Pracovní smlouva by měla celý tento proces transparentně 
popsat.  

8. Závazky Vybraného výzkumníka, zejména: 
a. věnovat se výhradně Projektu. Doplňkové aktivity jsou možné pouze za 

předpokladu, že neohrozí realizaci Projektu a jsou předem naplánovány v plánu 
projektových aktivit;  

b. nepobírat (za aktivity vykonávané v rámci Projektu) jiné příjmy než ty, které mu 
vyplácí Hostující organizace;  

c. informovat Hostující organizaci neprodleně o jakýchkoliv událostech nebo 
okolnostech, které by mohly ovlivnit implementaci Projektu, Grantové dohody a 

Programu;  

d. zachovávat mlčenlivost v souvislosti s daty, informacemi nebo materiály, které 
byly během realizace Projektu označeny jako „důvěrné“;  

e. uvádět skutečnost, že Projekt byl financován ze zdrojů EU a Středočeského 
kraje (zejména při publikačních a komunikačních aktivitách či v žádostech o 
ochranu výsledků) a ve stejných případech uvádět také logo a prohlášení dle 

čl. 17 Grantové dohody. Jakákoliv publicita Projektu musí zahrnovat následující 
prohlášení: „Views and opinions expressed are however those of the author(s) 

only and do not necessarily reflect those of the European Union or the Central 

Bohemian Region. Neither the European Union nor the Central Bohemian 

Region can be held responsible for them.” 
f. závazky týkající se indikátorů programu MERIT dle Grantové dohody. Vybraný 

výzkumník se zúčastní minimálně 2 akcí typu odborná konference souvisejících 
s šířením nebo využíváním výsledků výzkumu ročně a v rámci celého Projektu 
se zavazuje k vytvoření nebo spoluvytvoření minimálně jedné publikace. Dále 



 

 

 

se zúčastní minimálně 2 aktivit souvisejících s komunikací nebo propagací 
výsledků výzkumu ročně.  

9. Ustanovení týkající se práv duševního vlastnictví mezi Hostující organizací a Vybraným 
výzkumníkem v průběhu realizace Projektu i po jeho skončení. Pracovní smlouva nebo 

její součásti musí obsahovat následující ustanovení:  
a. Zaměstnavatel se zavazuje nakládat či zajistit nakládání s výsledky duševní 

činnosti v souladu s pravidly Horizon Europe.  

b. Smluvní strany berou na vědomí, že zaměstnavatel je vlastníkem práv k 

výsledkům duševní činnosti (předmětům duševního vlastnictví) existujícím před 

vznikem pracovního poměru (background IPR). Zaměstnavatel poskytne 

zaměstnanci za účelem plnění Projektu zaměstnance u zaměstnavatele přístup 

k background IPR. Poskytnutím přístupu k background IPR nedochází ke 

změně vlastnictví k background IPR, která nadále zůstávají ve vlastnictví 

zaměstnavatele. 

10. Ustanovení týkající se otevřeného přístupu. Pracovní smlouva nebo její součásti musí 
obsahovat následující ustanovení: 

a. Zaměstnanec bere na vědomí, že v případě, že vytvoří při trvání 

pracovněprávního poměru publikaci, bude tato publikována v režimu 

otevřeného přístupu v souladu s pravidly Programu Horizon Europe. 

Zaměstnanec se zavazuje  informovat  zaměstnavatele  o  vytvoření  jakékoliv  

publikace  v rámci trvání pracovněprávního poměru. 

b. Otevřený přístup je u projektů spolufinancovaných programem Horizon Europe 

povinný v případě tvorby recenzovaných vědeckých publikací. Hlavním 

požadavkem je okamžitý otevřený přístup prostřednictvím důvěryhodného 

úložiště, bez ohledu na to, zda je publikace v režimu otevřeného přístupu, či 
nikoli. I v případě, že je publikace zveřejněna v časopise s otevřeným přístupem 

a je dostupná na webových stránkách vydavatele, musí být zajištěn okamžitý 

otevřený přístup k uložené publikaci prostřednictvím repozitáře, a to pod 

nejnovější dostupnou verzí mezinárodní veřejné licence Creative Commons 

Attribution (CC BY) nebo licence s rovnocennými právy. Kromě toho musí být 

metadata uložené publikace nejpozději při zveřejnění otevřena pod licencí CC 

0 nebo rovnocennou licencí v souladu se zásadami FAIR a musí obsahovat 

informace o licenčních podmínkách. "Dohledatelnost", "Přístupnost", 

"Interoperabilita" a "Opakovaná použitelnost". 

c. Zaměstnanec dále bere na vědomí, že digitální výzkumná data vytvořená v 

rámci Projektu musí být spravována v souladu se zásadami FAIR. Z tohoto 

hlediska Program Horizon Europe vyžaduje, aby byl vypracován a pravidelně 

aktualizován plán správy dat (Data Management Plan, dále jen "DMP") trvání u 

všech projektů, které vytvářejí, znovu využívají nebo zpracovávají data. 

11. Pracovní smlouva nebo její součásti dále musí obsahovat následující ustanovení:   
a. Zaměstnanec je povinen vyplnit a odevzdat na konci školení hodnotící dotazník 

a následně po dvou letech navazující dotazník pro účely REA.  

b. Smluvní strany jsou si vědomy Doporučení Komise ze dne 11. března 2005 o 

Evropské chartě pro výzkumné pracovníky a o Kodexu chování pro přijímání 

výzkumných pracovníků a seznámily se s jeho obsahem. 

Vzhledem k tomu, že cílem projektů MSCA je také podpora mezisektorové spolupráce nebo 
mezinárodní mobility výzkumných pracovníků, dojde v průběhu realizace Projektu 

k Dočasnému vyslání Vybraného výzkumníka (Secondment) do partnerské instituce v České 
republice či zahraničí jakožto Přidružené organizace. Platí, že po celou dobu Dočasného 

vyslání zůstává Vybraný výzkumník zaměstnán Hostující organizací, která mu vyplácí 



 

 

 

náležející příspěvky. Režim Dočasného vyslání s sebou přináší řadu aspektů a povinností, 
které je potřeba řešit (např. oblast sociálního zabezpečení).  

Pokud je Vybraný výzkumník vyslán do třetí země a ČR s touto třetí zemí uzavřela tzv. 
bilaterální smlouvu o sociálním zabezpečení, řídí se příslušnost k právním předpisům 
sociálního zabezpečení touto bilaterální smlouvou. U bilaterálních smluv je nutné brát  v  potaz  

skutečnost,  že  na  rozdíl  od  koordinačních  nařízení aplikovaných v EU/EHP či Švýcarsku 
bilaterální smlouvy ne vždy pokrývají veškeré oblasti sociálního zabezpečení. Pokud 
bilaterální smlouva nepokrývá oblast zdravotního pojištění, je nutné, aby měl Vybraný 
výzkumník po dobu svého Dočasného vyslání sjednáno komerční zdravotní pojištění. Při 
vyslání do zahraničí obecně není zrušena povinnost odvádět příspěvek na zdravotní pojištění 

v ČR. Výjimka: Při Dočasném vyslání přesahujícím 6 měsíců může Vybraný výzkumník 
zažádat o vynětí ze zdravotního pojištění za předpokladu, že je v zahraničí zdravotně pojištěn 
a  učinil  o  této  skutečnosti  písemné prohlášení u příslušné zdravotní pojišťovny. Po návratu 
ze zahraničí je Vybraný výzkumník při opětovném přihlášení povinen pojišťovně předložit 
doklad o tom, že byl po celou dobu Dočasného vyslání v zahraničí zdravotně pojištěn.  Pokud 

takový doklad nepředloží, je povinen zdravotní pojišťovně pojištění zpětně doplatit (viz § 8 
odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů). 

 



Příloha č. 4 - Vzor Dodatku o hostování 

 

 

  

 

 

DODATEK O HOSTOVÁNÍ  

KE SMLOUVĚ O ÚČASTI  

NA PROGRAMU MERIT 

 

 

mezi  

 

Středočeské inovační centrum, spolek 

a 

[NÁZEV] 

 

 



Tento DODATEK O HOSTOVÁNÍ KE SMLOUVĚ O ÚČASTI NA PROGRAMU MERIT 

uzavřené dne [DOPLNIT] (dále jen „Dodatek o hostování“) uzavřely následující smluvní 

strany:

(1) Středočeské inovační centrum, spolek
se sídlem 
IČO: 042 28 235
zastoupený Mgr. Pavlem Jovanovičem, statutárním ředitelem

(dále jen „Koordinátor“) 

(2) [NÁZEV]
se sídlem [DOPLNIT]
IČO: 
zastoupená [DOPLNIT]
č.ú. [DOPLNIT] vedený u [DOPLNIT]

(dále jen „Partner“)

(Koordinátor a Partner společně jako „Strany“)

PREAMBULE

(A) Strany uzavřely Smlouvu o účasti na programu MERIT (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě 
je realizována jejich spolupráce při realizaci Programu a upraveny podmínky vzniku práva na 
poskytnutí Podpory.

(B) Realizace Projektu postoupila do další fáze, pročež Koordinátor vyzval Partnera k uzavření 
tohoto Dodatku o hostování.

(C) Partner v postavení Implementující organizace má zájem nabýt účinností tohoto Dodatku o

hostování postavení Hostující organizace, se všemi právy a povinnostmi příslušejícími k 
tomuto postavení.

Strany v souladu s článkem 9 Smlouvy přistupují k uzavření Dodatku o hostování o

následujícím znění:

1. Definice a výkladová pravidla
1.1. Není-li v tomto Dodatku o hostování uvedeno jinak, uplatní se v plném rozsahu definice 

a výkladová pravidla převzatá Stranami v článku 1 Smlouvy. 

2. Předmět a prohlášení stran
2.1. Strany prohlašují, že 

2.1.1. Výzkumník předložil Projekt, jehož specifikace tvoří přílohu č. 1 Dodatku o
hostování;

2.1.2. Projekt předložený Výzkumníkem splňuje požadavky Programu;
2.1.3. Výzkumník má zájem realizovat Projekt u Partnera;
2.1.4. Výzkumník byl vybrán v rámci výběrového procesu Programu a jeho výběr, 

včetně přiřazení k Partnerovi, byl oficiálně schválen Řídicím výborem (Steering 
Committee) – Protokol o výběru Výzkumníka a jeho přiřazení k Partnerovi tvoří 
přílohu č. 2 Dodatku o hostování.



 

 

2.2. Partner se zavazuje nejpozději do [DOPLNIT] dní od uzavření Dodatku o hostování 
uzavřít s Vybraným výzkumníkem, [DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ, DAT. NAR. 
VYBRANÉHO VÝZKUMNÍKA] Pracovní smlouvu svým obsahem odpovídající 
Pokynům k Pracovní smlouvě (viz Příloha č. 3 Smlouvy). Nebude-li Pracovní smlouva 
dle předchozí věty v daném termínu uzavřena, pozbývá tento Dodatek o hostování 
účinnosti a Partner ztrácí postavení Hostující organizace.  

2.3. Partner se dále zavazuje poskytnout Vybranému výzkumníku Spolufinancování za 
podmínek a v rozsahu stanoveném Smlouvou. 

2.4. Partner bere na vědomí, že účinností tohoto Dodatku o hostování nabývá postavení 
Hostující organizace s právy a povinnostmi příslušejícími tomuto postavení. Tím nejsou 
dotčena další práva a povinnosti plynoucí Partnerovi ze Smlouvy.  

 
3. Ostatní a závěrečná ustanovení 
3.1. Tento Dodatek o hostování nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 
3.2. Ve zbytku zůstávají ustanovení Smlouvy nedotčena. 

 
 

V ______________ dne __________  V ______________ dne __________ 

 
 
 

  

Koordinátor 
Mgr. Pavel Jovanovič, statutární ředitel 

 

 Partner 
[DOPLNIT] 

 

 

  


